
  
              Uchwała Nr XXXV/166/2020 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 28 października 2020 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K na Wójta Gminy Sońsk za niedopełnienie obowiązków 
służbowych 

 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256),  
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 24.09.2020 r. na Wójta Gminy Sońsk za 
niedopełnienie obowiązków służbowych, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

                                                                         

 

  

 

 

 

 

 

 



  
          

  
 

         Załącznik nr 1 do uchwały 
         Nr XXXV/166/2020 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 28 października 2020 roku 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K na Wójta Gminy Sońsk za niedopełnienie obowiązków 
służbowych 

  

Komisja Skarg, wniosków i petycji po rozpatrzeniu skargi A.K. ustaliła następujący stan 

faktyczny. Przedmiotem wniosku w rozumieniu art. 241 kpa są sprawy ulepszenia organizacji, 

wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 

własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Pan A.K. zwrócił się do Wójta Gminy Sońsk o 

uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie środków na remont drogi gminnej Ślubowo – 

Kościesze. Odnosząc się do zarzutu pana A.K., że jego wniosek nie został przekazany na 

podstawie art. 243 kpa, a jedynie że został poinformowany o możliwości zgłoszenia propozycji do 

przyszłorocznego budżetu gminy, za pośrednictwem radnego, należy wyjaśnić co następuje: 

Zgodnie z Uchwałą Nr L/279/2010 Rady Gminy Sońsk z dnia 24 września 2010 roku w sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Sońsk, udostępnionej w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Sońsk, wnioski do projektu budżetu mogą składać radni, Komisje 

Rady Gminy, jednostki pomocnicze, mieszkańcy w terminie do dnia 15 września roku 

poprzedzającego rok budżetowy do Przewodniczącego Rady Gminy. W związku z powyższym 

pouczenie o możliwości złożenia wniosku w trybie prac nad projektem uchwały budżetowej 

Gminy Sońsk za pośrednictwem radnego było właściwą informacją. Zgodnie z cytowaną 

wcześniej uchwałą wniosek pana A.K. będzie przedmiotem analizy nad projektem uchwały 

budżetowej Gminy Sońsk na rok 2021 w zakresie inwestycji drogowych.  

W związku z powyższym nie nastąpiło jakiekolwiek naruszenie obowiązków służbowych przez 

Wójta Gminy Sońsk. Tak jak wcześniej zostało wyjaśnione wniosek pana A.K. podlega 

rozpatrzeniu w trybie prac nad projektem uchwały budżetowej a nie w trybie wniosku tj. art. 241 

kpa. W tej sytuacji Skargę pana A.K. należy uznać za bezzasadną.  

 

Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego,  

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 



  
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


